Volumus autem, quod eisdem praesentes una cum Capitulis, ut præfertur, faciendis, ut omnibus innovantibus etiam impressis, ac manu alicuius Notarii publici teificant, ad valvas Basilicae Principis Apostolorum de eadem Urbe, & Cancellarie Apostolice prædictæ, ac in acie Campi Flora publicentur, & affigantur, dimissi inibz earum copias, quæ perinde omnes arcent, ac si unicuique personaliter intimata fuissent.

Qiodque carumadem præsentium, & Capitulorum, *Hujus conf.  
tran/impres  
fides adhi-  
benda.*

præfertur, confiendorum transumptris, & exemplaribus etiam impressis, ac manu alicuius Notarii publici subscriptis, & ligillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constituta munitis ea prorsus fides adhibetur, tam in judicio, quam extra, quæ eisdem praetibz adhiberetur, si forent exhibita, vel ostense.

Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam *Panis indi-  
citr.*

nostrae creacionis, institutionis, applicationis, appropriationis, præcepti, constitutionis, deputationis, impartitionis, decrutorum, derogationis, mandatorum, & voluntatum infringere, vel ei ausi temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Bearorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

*D.P. A. 3.  
die 16. Dec.*

Datum Rome apud S. Mariam Majorem, Anno Incarnationis Domini 1615, sexto decimo Kalend. Decembris, Pontificatus nostri Anno tertio.

*Anno à Nativitate Domini Nostri Iesu Christi 1626. Publicatio.  
Indictione*

URBANUS OCTAVIUS.

5. &c. Cum autem, sicut accepimus, ex **Congregatione** Motu proprio  
Fratrum Conventualium Reformatorum in modis superstitio-  
nâ Providentia Sathan Papæ VII I anno ejus regno, non; iij in Ecclesia Dei spirituales fructus, qui sperabantur,  
prodierunt, sed quamplures differenter inter eos.  
ad valvas Basilice S. Petri, Primi-  
pis Apostolorum de Urbe, Cancelleria Apostolica, &  
in aere Campi Flora, dimissis ibidem presenibus literis,  
& capitulis per aliquantulum temporis spatium, ut obviare, ac alias desuper opportane providec-  
tes. Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura de-  
liberatione nostris, deque Apostolica potestatis plen-  
tudine ex premissis, alisque justis, & rationabilibus  
causis animis & operibus, & in aliis, quod invenimus.

*Augustinus de Bolis pro Mag. DD. Curs.*

L XIV. Quod Fratres Discalceati Ordinis SS. Trinitatis Redemptronis Capitulum Hispanum in Africa, & aliis Turcarum partibus celebrare possunt super Altari portatili, & antequam illucscat dies, ac etiam absolvere Fideles à casibus reservatis, necnon eisdem indulgentias impartiri. Reperitur Tomo 4. ordine 54. fol. 107. & 108. incide: Cum sicut:

LXV. **Supressio Congregationis Fratrum Reformationis Ordinis Minorum Conventualium S. Francisci.**

*Fratres Minores Conventuales Reformatos nibil  
proprium habere posse decrevit Pius V. Conf. 61.  
Tom. 2. eorumdem Reformationem edidit idem-  
met Ponitifex Conf. 66. Tom. 2. Approbat: fuerunt  
à Sixto V in ejus Conf. 68. Tom. 2. Quibus etiam  
prescripsit Statuta, ac Ordinationes. ibid.*

*Edit. Am. D.*  
1616.

**R**omanus Pontifex , quem Salvatoꝝ & Dominus noster omnium Ecclesiæ suæ Ordinum Patrem , & Pastorem constituit , ut juxta verbum Propheticum noxia evellet & deltruat , utiliaque & salubria planter , & adficet , ea interdum , qua certis etiā ratiōnabilibus ex causis à Sede Apostolica sancta sunt , ipsa subinde rerum experientia suadente , & ex majoribus causis , quibus præsertim felici Religiosorum statui cum divini cultus incremento consuluntur , revocat , & immunitur , in hisque sollicitudinis , & providentiaz suæ studium interponit , prout rerum , & temporum qualitatibus debita pensatis conspicit in Domino salubriter expedire .

Recenses li-  
terariorum V

§. 1. Aliás liquidem fel. record. Sixto Papæ V. Pra-  
decollori nostro pro parte dilectorum Fratrum Mino-  
rum Conventualium reformatorum S. Francisci exposi-  
to, quod ip̄s strictere vitam agere, & se reformare  
cooperant, aliisque Conventus acquisiverant, & in his  
sub obedientia Protectoris, & Superiorum Ordinis hu-  
jusmodi vivebant, idem Sixtus prædecessor, ne ipsos  
Frates Reformatos, eorūmque Congregationem super  
reformatione hujusmodi inquietari contigeret: Sup-  
plicationibus eorumdem Fratrum Reformatorum no-  
mine sibi humiliter porrectis inclinatus, Reformatio-  
nem prædictam ubicunque locorum cœptam, & in-  
trodactam, & ex tunc in dies introducendam, ac pro-  
ea, & illius felici directione facta Statuta, & Ordinatio-  
nes cum inde securis quibuscumque Apostolica auto-  
ritate perpetuo approbat, & confirmavit, nonnullā-  
quē alia fecit, statuit, & ordinavit sub certis modo, &  
forma tunc expressis, prout in dicti Sixti prædecessoris, si  
sub plumbō defuper, sub datum Rome apud Sanctum al-  
Marcum anno Incarnationis Dominice 1587. Idibus tu-  
Octobris, Pontificatus sui anno tertio, seu alio ve-  
riori tempore expeditis literis, quarum tenores perin-  
de, ac si de verbo ad verbum inferentur, pra-  
sentibus pro expressis haberi volumus, plenius con-  
tinetur.

*Bullarii Magni Tom. V.*

Pomi. 6. & Cum autem, sicut accepimus, **& Congregatione**  
Divi. Fratrum Conventualium Reformatiorum in uniusmodi  
tempore, nem non in Ecclesia Dei spirituales fructus, qui sperabantur,  
et, & tur, prodierunt, sed quamplures differentiae inter eos-  
Princi- dem fratres Reformatos, ac fratres Conventuale Non  
ca, & reformati dicti Ordinis ortae sunt, & vigeant ad prie-  
teris, febris. Nos premissis, quantum cum Dom no possumus,  
ut obviare, ac alias desuper opportane providere volen-  
copiis tes. Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura de-  
idem liberatione nostris, deque Apostolicae potestatis pleni-  
tudine ex praemissis, aliisque justis, & rationabilibus  
cautis animum nostrum moventibus Congregationem  
Fratrum Conventualium Reformatorum hujusmodi,  
omniaque, & quacumque illius officia, & ministeria,  
necnon domus, ac loca regulatia quaecumque, & in  
quibusvis Provinciis existentia, ac ad eos spectantia, &  
Statuta, consuetudines, & decreta etiam juramento,  
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-  
borata, ac pariter privilegia, & indulga generalia, &  
specialia, quorum omnium tenores, ac si de verbo ad  
verbum insenserentur, praesentibus pro expressis haberi  
volumus, quibuscumque illa sint concepta formulis,  
necnon irritantibus, & aliis decretis. ac viueulis mu-  
nita, tenore praesentium perpetuo supprimimus, & ex-  
tinguimus, ac quacumque Congregationis sic sup-  
pressa officia, administrationes, & dignitates tolli-  
mus, & abrogamus, ab eisque Domos, Conventus,  
& loca, ac bona immobilia, mobilia, & se moventia  
ubique gentium constituta, sacram quoque, & com-  
munem supellecitem, ipsorumque omnium usum,  
usumfructum, administrationem, ac possessionem spiri-  
tualem, & temporalem, necnon jus, & actionem eis  
quomodolibet pertinentia, Apostolica auctoritate ea-  
tumdem tenore praesentium auferimus, & ablata esse,  
& censeri volumus: Necnon Domos, Conventus,  
loca, supellecitem, bona, res, actiones, & jura pra-  
dicta eorumque proprietatem Ordinis Fratrum Mino-  
rum Sancti Francisci Conventualium nuncupatorum  
auctoritate, & tenore praesentis concedimus, & affi-  
gnamus.

§.3. Insuper volumus, ut Fratres Reformati predicti,  
id Fratres dicti Ordinis S. Francisci Capuccinos, seu de  
Observantia nuncupatos, tamen de Familia, quam Refor-  
matos infra duos menses à die publicationis presen-  
tium, si id eis videbitur, & benevolos invenerint recep-  
tores, transfeant, & quilibet eorum transfat, ibique per  
superiores domorum hujusmodi, quas ipsi elegerint, re-  
cipiantur, ac ad eorum habitum, & professionem Regu-  
lares, etiam absque alio Novitiatu admittantur, trans-  
ire autem volentes, dilecto filio Ministro generali dicti  
Ordinis Fratrum Conventualium, per Conventus sui  
Ordinis, retenta tamen Reformatione, arbitrio suo jux-  
ta providam per eum desuper faciendam assignationem  
distribuendi facultatem concedimus.

§. 4. Sub hac tamen suppressione, & extincione, alius que præmissis domum regularem Neapolitanam supprese Congregationis hujusmodi pro nunc comprehendendi nolumus; sed qui in ea ad præsens sunt Fratres de familia ibi remaneant sub obedientia dicti Ministri generalis, ita tamen quod de cætero illius Superiores nullum ad habitu n Regularem, neque etiam in locum eorum, quos decadere contigerit, minusve altos suppressæ Congregationis hujusmodi Fratres admittere possint sub penitio quoad receptos, vel admittitos apostolice, quo vero ad recipientes, vel admittentes, privationis officiorum, necnon vocis activæ, & passivæ eo ipso incurrendis.

§.5. Insuper Domum S. Antonii de Padua nuncupata  
de Urbe in capite Domorum existentium, ac ejus Ecclesiam, Cellas, Hortos, Viridaria, Aquarium derivationes,  
aliasque officinas, necnon reliqua bona immobilia tantum illi adiacentia, ac quae insi Fratres per primitantes  
Apparet  
Iura Con-  
venientia do  
Urbe Cam-  
Apos.

cam illi auctoritate, ac quæ ipsi fratres per præventes  
supplessi inibi possident, Camera nostra Apostolica  
applicamus, & incorporamus, ac nostre & successorum  
noscitorum dispositioni reservamus.

**§.6. Decernentes præsentes literas , etiamsi dicti Frat- Decernem.**

tres Conventuales Reformati hujusmodi per presentes irrunt.

### B      Supplementary

## URBANUS OCTAVUS.

suppressi ad hoc vocati, & audiri, ac cause properas presentes emanarunt, verificate non fuerint, seu aliis quibusvis de causis, quantumvis urgentibus, de subreptionis, vel obreptionis vicio, aut intentionis nostra, vel alio quopiam defectu notari, impugnari, retardari, invalidari, aut ex quovis quæsito praetextu, vel colore ad terminos juris reduci, seu in ius, vel controversiam revocari, aut adversis illas quodcumque iuris, gratie, vel facti remedium imperari, aut quemquam imperato, seu etiam Moru, & potestatis plenitudine similibus concessio nullatenus uti posse, sed tandem presentes literas semper, & perpetuo validas, firmas, & efficaces existere, & fore, tuosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere: Necnon Cameræ predicte, ac dicto Ordini Fratrum. Mihiorum Conventionalium respectu plenissime suffragari, ab omnibus vero ad quos spectant, inviolabiliter observari debere, siveque per quo cumque judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, sublata eis, & eorum cuilibet quavis alter judicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Contraria  
derogat.*

§. 7. Non obstantibus nostra de jure quæsito non tollendo, altissime Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon dictæ Congregationis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboretur Statutis, & consuetudinibus, Privilegiis quoque indulxit generalibus, & specialibus hujusmodi, necnon predictis Sixti, Prædecessoris, & quibusvis Conventionalibus, & personnis, eorumque singulis per quos, cumque Romanos Pontifices Prædecessores nostros, ac Sedem Apostolicam sub quibuscumque teno, & formis, & cum quibusvis clausulis, & decreto firmiori, & majori gratiarum, & privilegiorum hujusmodi in genere, & in specie concessis, confirmatis, & modi subsistentia, illa per nos approbati, & confirmari, innovatis, ac Mare magnum, Bulla aurea, & alias pro parte Didaci, & Religiosorum prefatorum nobis quomodolibet nuncupatis quorumcunque illæ tenorum fuit humiliter supplicatum, quatenus in præmissis opere existant, per quas præsentibus non expressas, vel portunè providere de beniguitate Apostolica dignitatibus non inertias, effectus earumdem præsentium remittantur.

Volumus autem, ut præsentium transumptis, etiam quibusvis excommunicationis suspensionis, & interdicti Ministrorum Generalium, aut alicius Provincialium dicti nisi à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa Ordinis Fratrum Conventionalium sigillo munitis eas, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad dem prorsus fides ubique adhibetur, quæ eisdem effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum præsentibus adhibetur, Si forent exhibitæ, vel serie absolventes, & absolutos fore censentes, necnon ostensæ.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 6. Februarii 1616. Pontificatus nostri anno tertio.

V. Theat.

LXVII. *Contra extrahentes, seu permittentes, ut extrahantur libri, ac etiam manuscripta à Bibliothecis Fratrum Ordinis Predicorum. Habetur Tomo 4. 55. in ordine, fol. 108. incipit: Cùm sicut.*

LXVIII. *Declaratio quod S. Elizabeth Regina Portugalie Tertiū Ordinem S. Francisci expresse fuit professa. Reperiatur Tomo 4. 56. in ordine, fol. 108. incipit partea: Cùm sicut.*

LXIX. *Statuit Pontifex, quod in universo Ordine B. Marie Redemptoris Captivorum Fefum S. Raymundi Nonnati cum Officio, & Misla de communi Confessoris non Pontificis liberè, & licite celebrari possit. Reperiatur in Appendix Tomo 4. ordine 15. fol. 304. incipit: Domini N. I. C.*

Confirmatio Privilegiorum Ordinis B. Marie de Mercede Redemptionis Captivorum, Recollectorum nuncupatorum.

*Horum Fratrum privilegia confirmavit etiam Greg. X. Cœf. 25. Ordinem ipsorum approbavit Gregor. IX. in Conf. 9. Tom. 1. Fratres predictos seruis diebus solemnem benedictionem, & absolutionem facere posse statuit Clem. VII. II. Conf. 4. Tom. 3. ejusque benedictionis forma habentur in Conf. 79. ejusdem. Tom. 3.*

URBANUS EPISCOPVS Edita A.D. 1616. Seruus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

*Proemium.*

In supremo Apostolica dignitatis culmine meritis licet imparibus divina dispositione constituti, ad ea, que pro Regularium locorum, & personarum in eis sub suavi Religionis iugo ad proximum subventionem prestatim viventium indemnibus, & comodis per Romanos Pontifices Prædecessores nostros liberaliter concessâ fuerunt, libenter intendimus, eaque ut perpetua firma, & illibata persistant, cum à Nobis petitur, Apostolico minime robora, prout conficimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Exhibita siquidem nobis huper pro parte dilectorum filiorum Didaci de S. Raymundo moderni Procuratoris Generalis, & Religiosorum Ordinis B. Marie de Mercede Redemptionis Captivorum Recollectorum nuncupatorum petitio continet, quod dudum fel. record. Gregor. IX. & deinde diversi alii, & tandem pte memoriae Greg. X. V. Romani Pontifices Prædecessores nostri diversas gratias, & privilegia, præstertim verd ad opus Redemptionis Captivorum hujusmodi spectantia, Religionis dicti Ordinis concederunt, prout in aliis Literis Apostolicis dicta Congregationi, ejusque diversis Literis Apostolicis desuper confessis pleniū Superioribus, & personnis, eorumque singulis per quos, continetur.

§. 2. Cùm autem, sicut eadem petitio subjungebat, Nos, & Sedem Apostolicam sub quibuscumque teno, & Religiosi predicti plurimū cupiant pro ribus, & formis, ac cum quibusvis clausulis, & decreto firmiori, & majori gratiarum, & privilegiorum hujusmodi in genere, & in specie concessis, confirmatis, & modi subsistentia, illa per nos approbati, & confirmari, innovatis, ac Mare magnum, Bulla aurea, & alias pro parte Didaci, & Religiosorum prefatorum nobis quomodolibet nuncupatis quorumcunque illæ tenorum fuit humiliter supplicatum, quatenus in præmissis operis existant, per quas præsentibus non expressas, vel portunè providere de beniguitate Apostolica dignitatibus non inertias, effectus earumdem præsentium remittantur.

§. 3. Nos igitur, qui honestis Fidelium votis libentes, Didacum, & ejusdem Religionis singulares personas à

singularem literarum hujusmodi tenores, ac datas præ-

sentibus pro expressis habentes, hujusmodi supplicationibus, earumque totis tenoribus habenda esset mentio annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis,